
plavba lodí – malba s koláží

Potřebujeme:
-tvrdou čtvrtku A4 nebo A3
-temperové barvy
-houbičku
-špejli
- zbytky papírů, nůžky

Postup:

1. Papír  můžeme  zatónovat  do  modra  pomocí  houbičky.Použijeme  hustou  temperovou
barvu, krémovité konzistence. Různé druhy modré můžeme namíchat např. přidáním bílé
barvy.
2. Vlny vyryjeme do vlhkého podkladu špejlí nebo vidličkou. Jestli to ve finále bude moře,
řeka, jezero, je jen na vás.

3. Loďky vyrobíte seskládáním z jednoduchých geometrických tvarů, vystřižených z papíru. 
(Použity noviny, vlnitá lepenka, barevný papír).
4. Koláž lepíme odvážně buď přímo na vlhký papír bez použití lepidla. Drží, pokud malba 
není zaschlá a máte nanesenu dostatečně silnou vrstvu barvy.
Nebo klasicky po zaschnutí lepidlem.



Další tipy na tvořivé malování na téma moře, voda...:

Ještě než uděláte loďky, můžete v průběhu malování výkres vylepšit zajímavými náměty, 
které vznikají pouhopouhým otiskem špuntu, tedy z tvaru kruhu.

Bubliny (pěna)

Otiskněte špunt namočený v bílé barvě, kolečko=bublina

Medůzy, chobotnice, rybky
Otisknete špunt namočený v libovolné výrazné barvě. Špejlí barvu z kolečka rozvedete do 
tvarů ploutví, chapadel, viz. obrázky.

Rybu, kterou vidíte vlevo dole na obrázku (myšleno žraloci-všimněte si těch krvavých skvrn), 
byla vystřižena z tzv. mramorovaného papíru. Návod na mramorovaný papír objevíte
na straně.


	Potřebujeme:
	Postup:
	Bubliny (pěna)
	Medůzy, chobotnice, rybky

